

ÇOCUKLARIMIZ, GENÇLERİMİZ HAYATTA EN BÜYÜK VARLIĞIMIZ VE SERMAYEMİZDİR



YUSUF ÖZMERDİVENLİ
Kayseri Lisesi Emekli
Müdür Yardımcısı ve
Fizik Öğretmeni

Çocuklara bırakılacak en iyi mirasın yat, kat, para pul değil, eğitim olduğunu, ülkelerin zenginliklerinin artık yer altı madenleri ve döviz rezervleriyle değil, eğitilmiş insan gücüyle ölçüldüğünü görmenin zamanı geldi geçiyor.

21. Yüzyılın ilk çeyreğini bitirmek üzere olduğumuz bu yıllarda gençlerimizin içinde bulunduğu kötü ortamlar dikkatleri çekmektedir. Kimi gençlerimiz sanal âlemin tuzağına düşmekte; kimileri televizyon, kimileri internet, kimileri telefon, bağımlıları, kimileri servet, kimileri sigara ve uyuşturucu, kimileri de müzik “kirliliği” içinde ömürlerini geçirmektedir. Bu kirliliklere bulaşan gençler bu durumdan kurtulmak için bataklığa saplanan kişiler gibi çaba sarf etmekte; ama ne çare ki buna çok azı muvaffak olabilmektedir. Anne ve babaların, çocuklarının bu kirliliğe bulaşmaları karşısında adeta dünyaları kararıyor. Dünya 21. Yüzyıla doğru giderken her şey çok hızlı bir şekilde değişmekte ve bunun sonucu olarak özellikle genç insanlar, yeni şartlara kendilerini adapte ederken yanlışlara düşmektedir. Genç ve taze beyinler dürüstlüğü, ahlakın, insan sevgisinin ve hoşgörüsünün anlamını kavrayamamakta ve gençliklerini televizyon karşısında, telefon başında, internet kafelerde, diskolarda tüketerek hayatlarını anlamsızlığa ve güçlülerin zayıfları ezdiği bir duruma sürüklemektedir. Bunların yanında kendi kültürünü benimsemiş ve benimsemeyi çağının gerekleriyle bütünleştirme ufkunda yol alan gençlerin de sayılarının katlanarak arttığını görmekteyiz.

Çocuk ve Gençlerin Gelişimini Engelleyen Zararlı Alışkanlıklar

Çocuklarımızın gönül bahçelerine yeni güller dikerek onları sevgiyle büyütmek isteriz. Çünkü onları canımızdan çok severiz. Bazen öyle olur ki kendi canımızdan can katıp büyütmeye çalıştığımız yavrularımızın ya kendi ellerimizle ya da onlara tuzak kurmuş bir kısım hain caniler tarafından canlarına kastedildiğine şahit olur eyvahlar ederiz. Çocuklarımızın gelişimini engelleyen zararlı alışkanlıkları kastediyorum. Sizin

vazgeçemediğiniz sigaradan “Senede bir defadan ne olacak.” dediğiniz alkolden. “Canım arkadaşlarıyla takılıyor.” deyip göz yumduğunuz uyuşturucu partilerinden. “Sussun, yaramazlık yapmasın da ne seyrederse seyretsin .” diyerek her programını seyrettirdiğiniz televizyonlardan, çocuğum istiyor diyerek milyonlarca para ödeyerek aldığımız her türlü kötü programları, avucunun içine verdiğiniz akıllı (!) telefonlardan, zararlı müzikten, pornografiden, cinsel tacizden, tecavüzden bahsediyorum.

İnsan hayatının en verimli çağı gençliğidir. Her şeyin tadının en güzel alındığı, her zorluğun üstesinden gelebilme gücünün en üst seviyede olduğu, hayatın renginin insana en canlı geldiği zaman dilimidir gençlik. Gençliğini güzellikler içinde geçiren insanlar bahtiyar, gençliğini yanlışlıklar içinde geçirip gençliğinin kıymetini bilmeyenler ise hep üzüntü içinde olmuşlardır.

Gençlik bir milletin varlığının temel taşı dinamik gücü ve geleceğinin güvencesidir. Hz. Ömer “Gençliği olmayan bir millet yok olmaya mahkûmdur.” demiştir. Gençlik bir ovayı sulayan ırmak gibidir. Eğer bu akışı düzenlenir, kanallarla ovaya salınırsa verimi artırır, toprak bol ürün verir, faydalı olur. Yön verilmez kendi haline bırakılırsa zararlı olur.

Gençliğin önemi ve değeri hakkında büyüklerimizin, ünlülerin söylediği veciz sözleri saymakla bitiremeyiz. Gençlik hakkında Hz. Ali (R.A.) “iki şeyin elden gitmeden değerini anlamak zordur: Biri sağlık, öteki de gençliktir.” Firdevsi’de: “Gençlik bahar, ihtiyarlık ise kışa benzer, öyle bir kış ki arkasından bahar gelmeyecek .” demiştir. Ord. Prof.Dr. Ali Fuat BAŞGİL’ de bu konunun önemini “Gençliğini eğlenmekle geçiren, ihtiyarlığını ağlamakla geçirir.” Sözleriyle vurgulamıştır.

Bir milletin ilerlemesindeki temel taş çocuklardır. Çocuklara gereken değeri verirseniz, ilgiyi şefkati gösterirseniz, onlar da bir gökkuşağı edasıyla geleceği renklendireceklerdir. Ulu önder Atatürk de çocuklar ve gençler üzerine söylediği zamanın çok ötesindeki sözlerinden birisinde: “Çocuklar geleceğimizin güvencesi, yaşama sevincimizdir. Bugünün çocuğunu yarının büyüğü olarak yetiştirmek hepimizin insanlık görevidir.” demiştir.

Çağımızın Problemleri

Çağımızda, toplumların ve ailelerin önemli derlerinden birisi gençlik problemleridir. Günümüzde her toplum ve her aile bu problemi az çok yaşamaktadır.

Toplumlar üzerinde beklentileri, menfaatleri ve hedefleri olan kimseler, bu hedeflerine ulaşmak için genelde gençleri kullanmaktadırlar. Bunun için de gençler her türlü zararlı oluşumların içine çekilmek istenmektedir.

İçkiden uyuşturucuya, inkârcılıktan yıkıcı ideolojiye, karanlık dünyadan gizli eylemlere kadar, her türlü zararlı faaliyet gençlerin eliyle yürütülmektedir. Kısaca toplum ve ailelerin, gençlik problemleriyle başı derttedir.

Günümüzde gençleri iki açık tehlike beklemektedir. Birisi; moral değerlerin deforme oluşu ve maneviyat çöküntüsü. İkincisi de; Başboşluk, kuralsızlık ve bahanelik anlayışı... İkisi de toplum ruhunu ve devlet emniyetini alt üst eden gelişmelerdir.

Bunun içindir ki, inancını yitirmiş, hayata küsmüş, topluma baş kaldırmış bir gencin nasıl kontrol altına alınacağı ve nasıl ıslah edileceği konusu günümüzün en önemli problemidir.

Bu konuda ailelere düşen görev çocuklarıyla doğduğu andan itibaren ilgilenerek

onların bilinçli ve faydalı bir şekilde yetişmesini sağlamaktadır. Okul döneminde de okuluyla, öğretmeniyle irtibatlı olarak ve bilinçli ilgilenmeli çocukları ders, konusunda iyice baskı yapıp, onları okulda, kursta ve evde çalışması için sıkıştırıp oyun oynamasına izin verilmezse, hakları kısıtlanırsa çocuk dersten soğuduğu gibi bunalıma da düşebilir. Çocuk ders çalışacak ama sosyal yaşamında da kısıtlama olmayacak. O zaman çocuk daha çok bunalıma düşebilir.

Anne ve babalara düşen görev ve sorumluluklar:

1) çocuklarına önce kitap okumayı sevdiren onları şuurdu bir genç olarak yetişmesini sağlamaktır. Okumayan çocuk ileride toplum içinde istenmeyen biri olabilir.

2) çocuğun zihinsel ve ruhsal gelişimine yardımcı olmak için ona sporu sevdirmeli ve bir spor dalıyla ilgilenip bir spor yapmasını teşvik etmelidir. Mümkünse anne ya da baba bunu yapmalıdır.

Kaplıcaların ve tinercilerin yaygın olduđu bir dönemde özellikle çocukların bir savunma sporu kursuna (judo karate, aikido veya tekvando gibi...) gönderilmesi çocuğun hem kendine güvenini sağlar, hem de derslerinde başarılı, toplumda ve arkadaşlarının arasında bir uyum olmasını sağlar. Aynı zamanda bedensel gelişimini sağlayıp obez bir kişi olmasını da önlenmiş olur. Bir de enerjisinin salonda boşalttığı için kavga bile etmeyi sevmez. Bazı büyükler bu sporların tehlikeli olduğunu düşünüp göndermeyi istemezler. Fakat bu sporlar hem futboldan, hem de güreşten daha tehlikesizdir. Çünkü bu sporlarda kontrol vardır. Kişinin sabrını ve kontrollü hareket etmesini de sağlar.

3) çocukların güzel sanatlara ilgisini artırmadı, onların bir müzik ya da folklor okuluna göndererek değişik ilgi alanlarına kaydırılmalı.

4) Çocukların sinema ve tiyatroya ilgisini artırmalı, böylece her konuda bilgi ve görüş sahibi olması sağlanmalıdır. Çocuğun ilgi alanı ne kadar değişik olursa görüş ve düşünceleri, kültürü de o oranda değişik olmasını sağlar. Bu da çocuğun daha iyi yetişmesini, toplumda sayılan, sevilen aranan biri olmasını sağlar.

5) Anne ve babaya düşen en önemli görev ona fark ettirmeden en önemli kimlerle arkadaşlık ettiğine dikkat etmelidir. Yanlış arkadaşlarla ilişki kurmasını önlemeye çalışmalıdır. Çünkü çocuklar bizim ve ülkemizin geleceği ve her şeyidir. Onlar ne kadar iyi yetişirse biz de o kadar mutlu olur gurur duyarız...

Bir toplumun gününü ve bilhassa geleceğini yok etmenin en kestirme yolu, gençliği dejenere etmektir.

Aile, çocuğu ilk bilgilerin verildiği yerdir. Ailenin olması gerekir. Sağlam aileden sağlam nesiller, sağlam nesillerden sağlam milletler, sağlam milletlerden sağlam devletler meydana gelir.

Gençliğe sahip çıkalm anneler, babalar, ülke yöneticileri; dostlar, arkadaşlar, âlimler, eğitimciler kısaca gönlünde iman aşkı yanan herkes, tualım ellerinden...

Solmasın güller açmadan.

Gelecek sayıda buluşmak dileği ile...